
CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 19 de mayo de 2008 por la que se establece la relación de
materiales de base para la producción de materiales forestales de
reproducción de la categoría identificativa en Extremadura. (2008050185)

El Real Decreto 289/2003, de 7 de marzo, sobre comercialización de los materiales de repro-
ducción, establece el procedimiento y los requisitos que han de cumplir los materiales fores-
tales de reproducción destinados a la comercialización en orden a garantizar a los utilizado-
res intermedios y finales tanto la identidad como el valor genético de dichos materiales.

En el artículo 3 del citado Real Decreto se establece que la autorización de los materiales de
base para la producción de materiales forestales de reproducción identificados se efectuará
por el órgano competente de cada Comunidad Autónoma.

Es por todo ello que, en virtud de las competencias conferidas,

D I S P O N G O :

Artículo único. Objeto.

Se establece en el Anexo de la presente Orden el listado, aprobado por esta Consejería de
Industria, Energía y Medio Ambiente, de materiales de base para la producción de materiales
forestales de reproducción identificados ubicados en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.

Quedan derogadas la Orden de 20 de octubre de 2005 y la Orden de 19 de diciembre de
2006 por la que se establece la relación de materiales de base para la producción de mate-
riales forestales de reproducción identificados en Extremadura.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura.

Mérida, a 19 de mayo de 2008.

El Consejero de Industria, Energía y Medio Ambiente,

JOSÉ LUIS NAVARRO RIBERA

Martes, 27 de mayo de 2008
14155NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14156NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14157NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14158NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14159NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14160NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14161NÚMERO 101



Martes, 27 de mayo de 2008
14162NÚMERO 101

• 
• 

•


		2008-05-26T18:49:53+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




